GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Obras - SUPEL-COOBR

AVISO

DE SUSPENSÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão de
Obras – COOBR/SUPEL/RO, nomeada pela nomeada pela Portaria nº 172, de 07 de julho de 2025, torna
público aos interessados, que o Edital decorrente do Processo Administrativo nº: 0069.003957/2024-
07/SEOSP/RO, CONCORRÊNCIA Nº.: 90337/2025/SUPEL/RO, cujo o objeto é a iluminação da
Rodovia RO-010, no trecho entre o Rio Pimenta Bueno e a Linha Marta Regina, com sessão
inaugural prevista para 8 de outubro de 2025 às 10h (horário oficial de Brasília); 9h (horário de
Rondônia), fica SUSPENSO “SINE DIE", em cumprimento a determinação da Secretaria de Estado de
Obras e Serviços Públicos - SEOSP/RO, em detrimento da necessidade de respostas aos pedidos de
esclarecimentos/impugnações ao certame, bem como possíveis alterações no edital e seus anexos. Os
questionamentos impetrados encontram-se em análise pelos setores responsáveis para os devidos
esclarecimentos, assim, tão logo os referidos sejam respondidos, fixaremos nova data e horário para a
sessão inaugural do certame licitatório.

Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.
 Porto Velho/RO, 07 de outubro de 2025.

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da COOBR/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Eralda Etra Maria Lessa , Presidente, em 07/10/2025, às
13:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0065155901 e o código CRC CDE06FAB.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0069.003957/2024-07 SEI nº 0065155901

Aviso 689 (0065155901)         SEI 0069.003957/2024-07 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 689 (0065155901)